[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от ___15.04.2016___ № __70-ПА___

Об утверждении Положения о Реутовском городском звене
Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции Федеральных законов от 08.03.2015 № 38-ФЗ и от 02.05.2015 № 119-ФЗ), Федеральным законом от 30.12.2015 № 448-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обеспечения пожарной безопасности, подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Положение о Реутовском городском звене Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 1).
1.2. Структуру Реутовского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 2).
1.3. Состав органов управления, сил и средств Реутовского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 3).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций объектов жизнеобеспечения и производственного и социального назначения, независимо от организационно-правовых форм собственности, по согласованию с отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации города, разработать и утвердить положение, структуру, состав органов управления сил и средств объектовых звеньев Реутовского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Считать утратившим силу постановление Главы города от 28.08.2014 № 49-ПГ «Об утверждении Положения о Реутовском городском звене Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
4. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации города опубликовать настоящее постановление в газете «Реут».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Турапина Н.Д.

Глава города 												С.Г. Юров
image1.png